
Uchwała Nr XVII/102/15
Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 18 września 2015r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady

jego przyznawania i wypłacania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami') oraz art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2014r. poz. 191
ze zmianamf),

uchwala się, co następuje:

§1. W załączniku do uchwały Nr XXXVIII/182/09 Rady Gminy Kwidzyn z dnia
26 czerwca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania
i wypłacania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2009r. Nr 118, poz. 2301), wprowadza się następujące
zmiany:

1) w § 12 w ust. 2 pkt 1,2 i 3 otrzymują brzmienie:

,,1)wychowawstwo klasy - w kwocie 150 złotych;

2) wychowawstwo oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej bądź w przedszkolu -
w kwocie 120 złotych;

3) opiekuna stażu - w kwocie 80 złotych."

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§3. Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie
Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
Kwidzyn.

Dzienniku

I Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318,
z 2014r. poz. 379 ipoz. 1072 oraz z 2015r. poz. 1045.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015r. poz. 357.

SELR~IARZ GMINY

AnrzJty ielniczelr.



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zawiera zmiany
w zakresie dodatku funkcyjnego. Dodatek ten przysługuje nauczycielom, którzy realizują
dodatkowe zadania. Proponuje się zwiększenie m.in. za:

1) wychowawstwo klasy z 80 zł do 150 zł,
2) wychowawstwo w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej

z 70 zł do 120 zł,
3) opiekuna stażu z 60 zł do 80 zł.

Obecna kwota dodatku nie jest motywująca dla nauczycieli, biorąc pod uwagę fakt, że każdy
wychowawca klasy, opiekun stażu ma zdecydowanie więcej obowiązków, aniżeli nauczyciel,
który takiej funkcji nie pełni. Jest to praca zarówno o charakterze formalnym, związana
z wypełnianiem dokumentacji, jak i praca bezpośrednio wychowawcza.

Kwota dodatku funkcyjnego nie była waloryzowana od kilku lat, tj. od 2006 roku.
Projekt uchwały został wysłany do trzech związków zawodowych zrzeszających

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kwidzyn celem
przedstawienia swojej opinii. Dwa związki, tj. Zarząd Oddziału Międzygminnego Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Kwidzynie oraz Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty
i Wychowania NSZZ "Solidarność" w Kwidzynie, wydały pozytywną opinię, natomiast Komisja
Międzyzakładowa Wolnego Związku Zawodowego "Solidarność - Oświata" w Kwidzynie
nie przedstawiła swojej opinii.

Przedkładany Radzie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje
Rady Gminy.


